
	
	
	
	
	Biểu mẫu số 17

	Phụ lục III 

 DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 
THEO CƠ CẤU CHI NĂM 2023 ĐỢT 1 

 (Kèm theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND 
ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh) 



	
	
	
	Đơn vị: Triệu đồng

	STT
	NỘI DUNG CÁC KHOẢN CHI
	Dự toán
đầu năm
	Dự toán
sau điều chỉnh
	So sánh

	
	
	
	
	Tuyệt
đối
	Tương
đối (%)

	A
	B
	1
	2
	3=2-1
	4=2/1

	 
	TỔNG CHI
	27.997.633
	31.014.061
	3.016.428
	111%

	A
	Chi cân đối ngân sách địa phương:
	26.062.833
	28.742.896
	2.680.063
	110%

	I
	Chi đầu tư phát triển:
	11.108.405
	12.789.007
	1.680.602
	115%

	-
	Chi đầu tư XDCB tập trung 
	4.561.007
	4.680.182
	119.175
	103%

	-
	Chi đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất
	3.511.429
	3.764.226
	252.797
	107%

	-
	Chi đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết
	1.925.969
	1.960.969
	35.000
	102%

	-
	Chi đầu tư phát triển khác
	110.000
	208.045
	98.045
	189%

	-
	Ghi ghi tiền thuê đất
	-
	1.175.585
	1.175.585
	

	-
	Bội chi
	1.000.000
	1.000.000
	-
	100%

	II
	Chi thường xuyên. Trong đó
	14.452.936
	15.005.397
	552.461
	104%

	-
	Chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo
	5.925.528
	5.925.406
	(122)
	100%

	-
	Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ
	119.481
	189.913
	70.432
	159%

	III
	Chi tạo nguồn thực hiện cải cách tiền lương
	-
	-
	-
	

	IV
	Dự phòng ngân sách
	498.582
	498.582
	-
	100%

	V
	Chi lập hoặc bổ sung qũy dự trữ tài chính
	2.910
	449.910
	447.000
	15461%

	VI
	Chi trả nợ lãi vay đầu tư CSHT
	-
	-
	-
	

	B
	Chi bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên
	1.934.800
	1.934.800
	-
	100%

	1
	Bổ sung vốn đầu tư để thực hiện các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ
	1.934.800
	1.934.800
	-
	100%

	2
	Bổ sung vốn sự nghiệp để thực hiện các chế độ, chính sách và một số chương trình mục tiêu
	-
	-
	-
	

	C
	Chi nộp ngân sách cấp trên
	
	336.365
	
	


